SYNDICAT MIXTE D'ADDUCTION DES EAUX DE LA LYS

DELIBERATION

Le Comité Syndical du Syndicat Mixte d'Adduction des Eaux de la Lys

Réuni à Aire sur la Lys, le 10 Juin 2011

Etaient présents:

MM. Andriès, Boussemart, Cacheux, Dissaux, Grimonprez, Lefait, Lefebvre, Méguignon, Parent, Schepman, Waymel.

Etaient excusés:

Mme Darnel, MM., Bézirard, Bocquet, Bruneel, Deroo, Douez, Houssin, Leroy, Plancke, Vandevoorde.

Vu le rapport : 08-11

A ELU:

- M. Jean-Claude Dissaux, en qualité de Président,
- M. Gérard Boussemart, en qualité de premier Vice-Président
- M. Francis Grimonprez, en qualité de second Vice-Président
- M. Jean-Claude Leroy, en qualité de membres du Bureau
- M. Jean-Luc Deroo, en qualité de membres du Bureau
- M. Jean Schepman, en qualité de membres du Bureau.

PRÉFECTIONE DU MINADE 06 2º JUIN 2011 06

VOTANTS: 11

POUR: 11

CONTRE: 0

ABSTENTION: 0

Acte exécutoire déposé auprès de Monsieur le Préfet le 1 7 JUIN 2011

Le Président, Jean Claude DISSAUX

Jean Claude DISSAUX

Le Président du Syndicat Mixte

d'Adduction des Eaux de la Lys

SYNDICAT MIXTE D'ADDUCTION DES EAUX DE LA LYS

RAPPORT: 08-11

OBJET : Election du Président et constitution du Bureau

Conformément à l'article 6 des statuts du Syndicat (annexés au présent rapport), le Comité Syndical est composé de trois membres qui comptent chacun sept délégués.

Ces délégués suivent leur sort, quant à la durée de leur mandat au Comité Syndical, des assemblées qui les ont désignés.

Les conseils généraux ont été renouvelés lors des élections organisées les 20 et 27 mars 2011. Les deux assemblées départementales ont ensuite procédé à la désignation de leurs délégués au Syndicat Mixte d'Adduction des Eaux de la Lys.

Le Comité Syndical est désormais composé comme suit :

> Représentants du Conseil Général du Nord

- Monsieur Gérard BOUSSEMART
- Monsieur Alain BRUNEEL
- Monsieur Jacques HOUSSIN
- Monsieur Jacques PARENT
- Monsieur Jean SCHEPMAN
- Monsieur Michel VANDEVOORDE
- Monsieur Philippe WAYMEL

> Représentants du Conseil Général du Pas-de-Calais

- Monsieur Lucien ANDRIES
- Monsieur Jean Claude DISSAUX
- Monsieur Roger DOUEZ
- Monsieur Michel LEFAIT
- Monsieur Alain LEFEBVRE
- Monsieur Jean Claude LFROY
- Monsieur Alain MEQUIGNON

> Représentants de Lille Métropole Communauté Urbaine

- Monsieur Alain BEZIRARD
- Monsieur Eric BOCQUET
- Monsieur Alain CACHEUX
- Madame Annette DARNEL
- Monsieur Jean Luc DEROO
- Monsieur Francis GRIMONPREZ
- Monsieur Dominique PLANCKE

Il y a lieu de procéder à l'élection des membres du Bureau du Syndicat.

Par délibération en date du 5 septembre 2008, le Comité Syndical a approuvé le règlement intérieur du Syndicat. Celui-ci indique en son article 4 que le Comité Syndical élit son président, deux vice-présidents, et procède à la désignation des autres membres du Bureau, dont l'effectif ne peut excéder 30 % de l'effectif total du Syndicat, soit 6 membres.

Lors de cette même réunion, le Comité Syndical avait élu :

- M. Jean-Claude Dissaux, en qualité de président,

- M. Gérard Boussemart, en qualité de premier vice-président

M. Alain Cacheux, en qualité de second vice-président

MM. Jean-Claude Leroy, Jean-Luc Deroo et Jean Schepman avaient été désignés en qualité de membres du Bureau.

Il est demandé au Comité Syndical de bien vouloir :

- procéder à l'élection de son président et de ses deux vice-présidents,

- constituer son Bureau.

Vu le, 2 7 MAI 2011

Le Président du Comité Syndical

Jean-Claude DISSAUX